REQUERIMENTO N.º 1422/2019
Ementa: Informações sobre a ciclovia da Avenida Dois no Jardim São Marcos.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Foram realizados estudos de infraenstrutora local para a construção da ciclovia?

2. Existe o projeto da ciclovia? Se sim enviar copia.
3. Há passagem simultânea de pedestres e ciclistas no mesmo espaço e nas duas direções?

4. Ainda terá modificações levando em consideração a margem de segurança entre a via de veículos e a ciclovia?

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois não comporta um pedestre e um ciclista no mesmo espaço, e, não há dimensões mínimas necessárias para circulação segura das bicicletas, entre a via e a ciclovia.
Valinhos, 30 de maio de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB